&fmgulis, tam regnico/is nofiris, quam aliis in regno nofko quomodofibet contrahere ge-

nus vel fpeciem quamlibet ufurarum, (c) fed graviores ufuras , fubflantias popu/i

fravins dévorantes , profèquimur attendus atque punimus, petriam enim corporis &
onorum ipfo fado incurret regnicola, vel forenfis, qui contra prohibitionem hujus

jtrefumpfierit ufuras graves hujufmodi frequentare , feu per fe, vel per alium fe ufuris

/tujufmodt excreendis conferre, recipiendo, vel exigendo ultra unum denarium in fepli-

lîianâ, quatuor denarios in menfe, vel quatuor folidos in anno pro librâ.

(2) (d) In nundinis veto Campante, ubi pro expeditione nundinarum mutuatur

pecunia, vel creditur de nundinis ad nundinas, quefexies fiunt in anno,ptopter gra-

ves fummas mutuorum,vel aliter créditas que conttahuntur ibidem, & in nundinarum

Jdvorem infligimus penam prediclam creditori, qui taliter fub mtereffe nomme vel

clio prefûmpfèrit excedere pro fingulis nundinis fupra diâis, lucrum quinquaginta fo-

lidorum pro fmgulis centum libris creditis, vel pro minori crediti quaniitatc , pro

Notes.

(a) Cette Ordonnance eft au feuillet 17.

du Mémorial A de la Chambre des Comp-
tes de Paris , & elle contient , quoy qu'en

termes différent , les mefmes difpofitions que
celle du mois de Juillet précèdent de la

mcfme année. Voyez le Aile du Parlement,

partie 3. tit. 40. où elle eft rapportée, & cy-
deffus, page 4.84.

(b) Ufuras a Deo prohibitas.f Num. I.

Vetot omnem ufurarn qued temperandum eft
tu dixi in traclatu ufurarum. Ou. 2 . Carolus
Moiinxus.

(c) Sed grayiares ufuras.f Numéro 2.

addit pcenam eonfifeationis corporis & bom-

rum gravibus ufuris qua excedunt 20. in

100. ht anno, & fie dupReem fere centefi-

mum. Et fie eo tempère ufura valde grates

erant in hoc regno. Carolus Moiinxus.

(d) In Nundinis.] Num. 3. Mirum quod
minores ufuras tolérât in nundinis, num. 1 j. ut

in 100. in anno excédant , & fie maderaiio

ufurarum jurât commercia, & verum eft quic-

quid Lugdunenfes & Romani. Trapefitce di-

cant. Dixi intrail. ufurar. num. 105. Caro-

lus Molinarus.
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ratâ quod intelligimus de htcro quod de tnutuo recipitur, vel cambio de nunJinis ad '

mindm as, vel alio modo fimili anuraâus cujujhbet colore quefito, ut fi creduorfupra Philippe IV,

diâam quanutatem luerwn receper'tt, vel exigent
,
penam commutât prediâam. dit le Bel,

(3) Quia vero funt plûtes , qui vere mutuant peatràas , alterius fiâi contraâus & Monurgis »

colore quefito, vel contraâus aiios ufiirariis mutuis gravions fréquentant evidenter, in 'c Sam0<ty

fraudent grav'tum ufurarum, humfmodi, penâ pradiâà eos profcquimur, atque facimus c^^? j"""

taies contraâus ujûrarios effe cenfentes. Verum ptr hoc non tollimus quominus impune _ 0 jM
'

Tu,

creditor quihket interejje legitimunt prêter fortem fibi debitam poflit exigere ex mutui,
x ^ , ,

,

vel alio contraâu quoeumque licito ex quo intereffe rationabiliter & licite peti poffit

yel rec'tpi. Sed ne mfraudent ufurarum, maxime graviorum in contraâu mutui ab ini-

tio intereffe permittatur, vel etiam ex pofi faâo petatur,fi quis ex contraâu mutui vel

alio crédita ratione lucri faciendt, feu non fàâi propier folutionem von faâam debiti

pro interejê ultra diâas quantitates exigere , vel recipere prefumpjêrii,penam meurret

prediâamt propter exceffum enim prefumimus id fieri in fraudem hujufmodi ufurarum*

(4) Prêtèrea ptohibemus ne quis creditor hitéras obligations mutui, vel alterius

trtditi , ut luerwn ex tempore convertatur in fortem, faciat (e) renovari, vel aliter

ufuras vel intereffe qnomodolibet in fortem couvertat. Qitodfi quis contra fectiu de-

tam penam ipfo faâo incuriet.

(f) Caterum quia mutuantes pluries in fraudem ufurarum , pecunias vendunt , vel

cambîunt, & in contraâu couventionem adjiciunt, utfo/utio debiti eis fat in alio valo-

re,vel aliâ pecunia, quam fit illa quam tradunt,Vohxmus quod nullus teneatur folrc-

re , nec quis creditor prefumat exigere, vel recipere in eo modo pecunie traditeper eum,

vel atto modo debitum m majori valore, quam pecunia tradita, quantum videliect

valebat & currebat communiter juxta ordmationes noflras (f) tempore contraâus,

& quo pecunia tradita fût . Et fi forfitan contrarium fit conventum, conventio talis

ipfo faâo fit railla , creditor que contrarium faciens tenebitur penâ prediââ.

(S) Rurfus plerique propter privilégia (g) nundinarum campunie concejfa pro de-

hitis exigendts contraâis in corpore nundinarum , débita extra nundinas vere contraâu

faciunt tnferibi , vel Hueras nundinarum ipfarum vel aliter tanquam in nundinis cow
trotta , ut gaudeant privilegiis fupradiâis , prohibemus hoc igitur in fùturum, penâ

amiflîonis debiti, fijèi viribus applicandt cohercentes eofdem. Notarios figillantcs, àr

m'mifiros quefhbet talia inferibentes falfo feienter, pena falfi punimus.

(7) Jane licet propter dampna , & ancra , quet ex premtffis eaufis , & aUis nos

i? regnum noflrum ex Italicorum morâ , feu refuientni fufltnuimus tempore preceden-